
1 

 

Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 28. 1. 2020 

USNESENÍ č. 1/20/ZK 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovateli zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

- Jana Dvořáka (KSČM), 

- Marka Pietera (SLK). 

USNESENÍ č. 2/20/ZK 
Volba návrhové komise 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení 

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda, 

- Martin Brož (ANO 2011), 

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD), 

- Jan Dvořák (KSČM), 

- Mgr. Juraj Raninec (ODS), 

- prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. (ZpLK), 

- Bc. Martina Sejkorová, DiS. (SPD+SPO). 

USNESENÍ č. 3/20/ZK 
Volba volební komise 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení 

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda, 

- Ing. Eva Burešová (SLK), 

- Roman Hejna (ANO 2011), 

- Tomáš Hudec (ČSSD), 

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM), 

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK), 

- Bc. Martina Sejkorová, Dis. (SPD+SPO). 

USNESENÍ č. 4/20/ZK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 2  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 

- 383/14/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 62/15/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 446/15/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 527/15/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 198/16/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 149/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 311/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 376/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 544/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2021, 

- 170/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 227/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 289/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 357/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 394/18/ZK z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020, 

- 448/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 47/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 103/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 156/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 158/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 200/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 201/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 298/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 325/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 326/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 454/19/ZK z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020, 

- 588/19/ZK z 15. 1. 2020 na 31. 1. 2020 

a  v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 530/15/ZK, 466/16/ZK, 79/17/ZK, 80/17/ZK, 161/17/ZK, 255/17/ZK, 
305/17/ZK, 402/17/ZK, 542/17/ZK, 549/17/ZK, 550/17/ZK, 34/18/ZK, 49/18/ZK, 124/18/ZK, 
195/18/ZK, 291/18/ZK, 393/18/ZK, 395/18/ZK, 440/18/ZK, 441/18/ZK, 446/18/ZK, 447/18/ZK, 
486/18/ZK, 487/18/ZK, 488/18/ZK, 15/19/ZK, 16/19/ZK, 17/19/ZK, 48/19/ZK, 49/19/ZK, 
50/19/ZK, 51/19/ZK, 52/19/ZK, 104/19/ZK, 153/19/ZK, 154/19/ZK, 155/19/ZK, 157/19/ZK, 
159/19/ZK, 160/19/ZK, 161/19/ZK, 174/19/ZK, 202/19/ZK, 203/19/ZK, 204/19/ZK, 205/19/ZK, 
206/19/ZK, 207/19/ZK, 209/19/ZK, 218/19/ZK, 227/19/ZK, 239/19/ZK, 283/19/ZK, 285/19/ZK, 
288/19/ZK, 289/19/ZK, 290/19/ZK, 291/19/ZK, 292/19/ZK, 293/19/ZK, 294/19/ZK, 295/19/ZK, 
296/19/ZK, 297/19/ZK, 310/19/ZK, 322/19/ZK, 323/19/ZK, 324/19/ZK, 327/19/ZK, 328/19/ZK, 
329/19/ZK, 330/19/ZK, 331/19/ZK, 332/19/ZK, 333/19/ZK, 334/19/ZK, 335/19/ZK, 363/19/ZK, 
373/19/ZK, 378/19/ZK, 383/19/ZK, 396/19/ZK, 397/19/ZK, 398/19/ZK, 399/19/ZK, 400/19/ZK, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 3  

463/19/ZK, 484/19/ZK, 485/19/ZK, 486/19/ZK, 491/19/ZK, 501/19/ZK, 502/19/ZK, 504/19/ZK, 
505/19/ZK, 506/19/ZK, 507/19/ZK, 511/19/ZK, 512/19/ZK, 514/19/ZK, 515/19/ZK, 516/19/ZK, 
518/19/ZK, 523/19/ZK, 525/19/ZK, 526/19/ZK, 527/19/ZK, 528/19/ZK, 530/19/ZK, 531/19/ZK, 
532/19/ZK, 533/19/ZK, 537/19/ZK, 538/19/ZK, 547/19/ZK, 548/19/ZK, 551/19/ZK, 555/19/ZK, 
564/19/ZK, 566/19/ZK, 568/19/ZK, 571/19/ZK, 572/19/ZK, 574/19/ZK, 575/19/ZK, 576/19/ZK, 
577/19/ZK, 578/19/ZK, 579/19/ZK, 580/19/ZK, 584/19/ZK, 585/19/ZK, 586/19/ZK, 587/19/ZK, 
589/19/ZK, 592/19/ZK, 593/19/ZK, 594/19/ZK, 595/19/ZK, 598/19/ZK, 599/19/ZK, 600/19/ZK, 
603/19/ZK, 604/19/ZK, 605/19/ZK, 611/19/ZK, 613/19/ZK, 614/19/ZK, 615/19/ZK. 

USNESENÍ č. 5/20/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 27. listopadu 2019 do 7. ledna 2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 27. listopadu 2019 do 7. ledna 2020. 

USNESENÍ č. 6/20/ZK 
Vyhlášení Programu č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
Programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II a Programu č. 1.4 
Prevence kriminality 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) podmínky a vyhlášení programu č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence 
kriminality, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve 
výši 12.894.126,57 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

2) podmínky a vyhlášení programu č. 1.3 – Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II, 
oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace, 

3) podmínky a vyhlášení programu č. 1.4 – Dotace obcím Libereckého kraje na neinvestiční 
projekty zaměřené na snižování kriminality, oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence 
kriminality, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve 
výši 388.536 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit vyhlášení programů č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II a 
1.4 Prevence kriminality z oblasti podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 7/20/ZK 
Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, č. OLP/1975/2019 s Městem Stráž pod Ralskem – změna termínu ukončení realizace 
projektu a č. OLP/2023/2019 s Městem Železný Brod – změna závazných parametrů projektu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace Města Stráž pod Ralskem, se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČO 00260967 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 4  

CAS32 T138 nad 6000l“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 246/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

2. žádost příjemce dotace Města Železný Brod, se sídlem nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 
IČO 00262633 o změnu závazných parametrů projektu „Oprava a úpravy hasičské zbrojnice“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 246/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

r o z h o d u j e  

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce CAS32 T138 nad 6000l“ z 31. 12. 
2019 na 31. 3. 2020 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 
19. 2. 2020 na 20. 5. 2020, 

2. o změně závazných parametrů projektu „Oprava a úpravy hasičské zbrojnice“ z původních 
parametrů:  Oprava střechy hasičské zbrojnice ks - 1; Pořízení šatních skříněk ks – 4, Nábytek 
do hasičské zbrojnice ks – 1, Sekční garážová vrata s příslušenstvím ks – 1 na nové parametry: 
Pořízení šatních skříněk ks – 4, Nábytek do hasičské zbrojnice ks – 1, Sekční garážová vrata s 
příslušenstvím ks – 1, 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1975/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje na realizaci projektu „Rekonstrukce CAS32 T138 nad 6000l“, uzavřené 
mezi Městem Stráž pod Ralskem, se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 
00260967, a Libereckým krajem, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2023/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje na realizaci projektu „Oprava a úpravy hasičské zbrojnice“, uzavřené mezi 
Městem Železný Brod, se sídlem nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633, a 
Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1975/2019 s Obcí Stráž 
pod Ralskem a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2023/2019 s Obcí Železný Brod Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informovat příjemce o schválené změně. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 8/20/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/20 – snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový 
fond LK, nespecifikované rezervy, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, 
odbor zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj - baterie“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/20, kterým se snižují nespecifikované rezervy výdajové  
kapitoly 931 01 - Krizový fond Libereckého kraje ve výši 44.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 912 
09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK - AED pro Liberecký kraj 
– baterie v částce 44.000 Kč jako neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, zajistit aktualizaci stávajícího rozpočtu LK na rok 2020. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 5  

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 9/20/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30/20 - zapojení vyšších daňových příjmů 
Libereckého kraje dosažených v roce 2019 do rozpočtu kraje 2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30/20, kterým se 

I. navyšují zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 404.000.000 Kč, 

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2020 v celkové výši 404.000.000 Kč, z toho 

      1) výdaje v kapitole 912 – Účelové příspěvky PO v celkové výši 43.770.000 
Kč, v tom 
a) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, p. o. – Změna 

zdroje vytápění ve výši 1.700.000 Kč, 
b) Střední průmyslová škola textilní, Liberec, p. o. – Rekonstrukce 

výměníkové stanice ve výši 2.800.000 Kč,  
c) Střední uměleckoprůmyslová škola, Jablonec nad Nisou, p. o. – 

Předplacené nájemné za objekt školy městu Jablonec nad Nisou ve 
výši 1.000.000 Kč, 

d) Domov a CDS Jablonec nad Nisou, p. o. – Renovace střešní krytiny 
v Erbenově ulici ve výši 900.000 Kč, 

e) Domov a CDS Jablonec nad Nisou, p. o. – Nátěr budovy DOZP 
Erbenova ve výši 200.000 Kč, 

f) OSTARA, p. o. – Výstavba zděné garáže ve výši 400.000 Kč, 
g) Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa – Nákup automobilu pro 

uživatele denního stacionáře ve výši 900.000 Kč, 
h) Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o. – Nákup 

dodávkového automobilu ve výši 900.000 Kč 
i) Domov Sluneční dvůr – Dovybavení nových domácností ve výši 

600.000 Kč, 
j) Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o. – Výměna nábytku na 

pokojích klientů ve výši 2.000.000 Kč, 
k) Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o. – Rekonstrukce 

elektrického vyhřívání okapového systému ve výši 300.000 Kč, 
l) Služby sociální péče TEREZA, p. o. – Pořízení 9 ks polohovacích 

postelí vč. matrací ve výši 450.000 Kč, 
m) APOSS Liberec, p. o. – Pořízení kondenzačního plynového kotle 

(budova Zeyerova) ve výši 200.000 Kč, 
n) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o. – Telefonní ústředna ve 

výši 215.000 Kč, 
o) Domov důchodců Český Dub, p. o. – Nákup nové vany pro imobilní 

klienty ve výši 200.000 Kč, 
p) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o. - Myčka bílého nádobí 

ve výši 180.000 Kč, 
q) Podbozkov Cimbál ve výši 8.000.000 Kč, 
r) Dopravní značení na silnicích II. a III. třídy v rámci zavedení mýtného 

na silnice I/38 u Jestřebí ve výši 2.000.000 Kč, 
s) Objízdné trasy Jablonné v Podještědí ve výši 763.000 Kč, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 6  

t) Bedřichov – nástupní místo Maliník ve výši 5.000.000 Kč, 
u) Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o. -  Rekonstrukce střechy č.p. 72 

ve výši 1.000.000 Kč, 
v) Zabezpečení objektů PO – Nové připojení objektů na Policii ČR ve 

výši 989.000 Kč, 
w) Akvizice ve výši 3.000.000 Kč 
x) Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o. – mzdové náklady -  archeolog 

MČRT ve výši 473.000 Kč, 
y) Krajská vědecká knihovna v Liberci, p. o. – Nákup knih do fondu 

KVK a databáze EBSCO ve výši 1.300.000 Kč, 
z) Krajská vědecká knihovna v Liberci, p. o. – Webová stránka a 

zabezpečení wi-fi systému ve výši 500.000 Kč, 
aa) Oblastní galerie Liberec, p. o. – Obnova výstavních panelů ve výši 

1.500.000 Kč, 
bb) Severočeské muzeum v Liberci, p. o. – Kompletace nových expozic 

ve výši 1.500.000 Kč, 
cc) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, p. o. – Nová 

elektroinstalace pro stálou expozici „Těžba uranu na Českolipsku“ ve 
výši 430.000 Kč, 

dd) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, p. o. – Nákup digestoře 
pro konzervátorské dílny ve výši 120.000 Kč, 

ee) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, p. o. – Reliéfní model 
mapy ve výši 250.000 Kč, 

ff) Zdravotnická záchranná služba LK, p. o. – technické světelné 
vybavení heliportu LZS ZZS LK pro režim VFR noc ve výši 
4.000.000 Kč, 

      2) výdaje v kapitole 913 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Běžná 
údržba silnic – velkoplošné opravy na silnicích II. a III. tříd LK ve 
12.200.000 Kč, 

      3) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí odbor 
životního prostředí a zemědělství, ARR – poradenství a konzultace pro 
žadatele v rámci dotačního programu 8.6 – Podpora retence vody v krajině 
ve výši 900.000 Kč, 

      4) výdaje v kapitole 917 – Transfery v celkové výši 21.950.000 Kč, v tom 
a) HZS LK – nákup požárních stříkaček na odbornou přípravu ve výši 

1.100.000 Kč, 
b) Zajištění tábora pro děti z Ukrajiny ve výši 450.000 Kč, 
c) Spolek pro rozvoj svobodného vzdělávání, Rádlo – Vybudování 

jazykové učebny, výtvarné a hudební místnosti v rámci nové budovy 
komunitní Liberecké Sudbury školy ve výši 500.000 Kč, 

d) Zajištění spolufinancování projektu obcí „Společné komunitní 
plánování sociálních služeb na území Libereckého kraje ve spolupráci 
obcí a Libereckého kraje ve výši 2.200.000 Kč, 

e) Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant ve výši 7.260.000 Kč, 
f) Příjezdová komunikace – Dopravní terminál v Rychnově u Jablonce 

n.N. ve výši 1.440.000 Kč, 
g) Rekonstrukce hraničního mostu na Jizerce ve výši 3.000.000 Kč, 
h) Obnova ohrožených památek ve výši 6.000.000 Kč, 

      5) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, rezerva na 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 7  

řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 
28.138.000 Kč, 

      6) výdaje v kapitole 920 – Kapitálové výdaje v celkové výši 261.710.000 Kč, 
v tom 
a) Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, 

p. o. - Oprava střechy objekt č. p. 1603 ve výši 2.900.000 Kč, 
b) Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p. o. - Rekonstrukce 

kuchyně ve výši 5.500.000 Kč, 
c) APOSS Liberec, p. o. - Náklady na přípravu transformace - IZ a PD 

ve výši 5.000.000 Kč, 
d) Domov důchodců Sloup v Čechách, p. o. - Rekonstrukce fasády 

budovy zámku ve výši 1.800.000 Kč, 
e) Silnice III/28712 Rychnov u Jablonce nad Nisou ve výši 13.620.000 

Kč, 
f) Most ev. č. 260-011 za Dubou v rokli ve výši 8.954.000 Kč, 
g) Most ev. č. 290-023 Poniklá, přes Jizeru ve výši 19.069.000 Kč, 
h) Most ev. č. 26832-6 Provodín, most přes Robečský potok ve výši 

8.605.000 Kč, 
i) Silnice III/29024 Lukášov, oprava propustku ve výši 862.000 Kč, 
j) Okružní křižovatka III/29024 (Ostrý roh), Jablonec nad Nisou ve výši 

25.000.000 Kč, 
k) III/2882 a III/2884 Jílové u Držkova a Radčice, rekonstrukce silnice 

ve výši 21.500.000 Kč, 
l) Silnice III/27810 Šimonovice, rekonstrukce silnice (5. etapa – úsek 

v centru) ve výši 8.341.000 Kč, 
m) Sanace skalního svahu v Novém Boru u silnice II/268 ve výši 

2.000.000 Kč, 
n) Most ev. č. 27915-2, most přes náhon v Přepeřích ve výši 6.500.000 

Kč, 
o) Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí, rekonstrukce silnice ve výši 

10.950.000 Kč, 
p) III/2624 Česká Lípa - Kozly ve výši 30.000.000 Kč, 
q) Silnice III/2629 Častolovice, havárie propustku ve výši 15.000.000 

Kč, 
r) Silnice III/2828 Karlovice, rekonstrukce silnice ve výši 14.340.000 

Kč, 
s) Silnice III/28721 Sněhov - Mukařov, rekonstrukce silnice ve výši 

43.980.000 Kč, 
t) Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, lokalita 

Chotyně - U Hrabarů ve výši 4.879.000 Kč, 
u) Projektové dokumentace na páteřní cyklostezky ve výši 2.000.000 Kč, 
v) Příprava projektové dokumentace železničního spojení Liberec-

Turnov-Praha na území Libereckého kraje ve výši 5.000.000 Kč, 
w) Majetkový vstup LK do MMN Jilemnice a.s. ve výši 5.910.000 Kč, 

      7) výdaje v kapitole 923 – Spolufinancování EU v celkové výši 32.332.000 
Kč, v tom 
a) Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí ve výši 332.000 Kč, 
b) COV Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, p. o. - 

Zabezpečení objektu odborných dílen po havárii stropů ve výši 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 8  

32.000.000 Kč, 

      8) výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Program 8.6 – Podpora vody v krajině ve výši 3.000.000 Kč 

 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2020. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 10/20/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě 
1.      pozemku v k. ú. Troskovice 
2.      pozemku v k. ú. Janov nad Nisou 
3.      pozemků v k. ú. Troskovice (2019/10/059) 
4.      pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 
5.      pozemku v k. ú. Zásada 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) koupi: 
p. p. č. 214/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 
Troskovice, obci Troskovice, evidované na listu vlastnictví č. 96 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři 
tisíce korun českých), pozemek zastavěn v rámci stavby „Rekonstrukce silnice III/28115 
hranice LB kraje – Troskovice“, cena nebude refundována, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

2. a) koupi: 
části p. p. č. 1066/2 označená jako díl „a“ o výměře  25 m2, sloučenou do p. p. č. 1403, 
ostatní plocha silnice, vymezená geometrickým plánem č. 1205-1/2016 ze dne 19. 1. 2016,  
v katastrálním území Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované na listu 
vlastnictví č. 1120 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 
českých), předmětný pozemek byl trvale dotčen v rámci stavby "Silnice III/29022 
Bedřichov - Hrabětice", 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

3. a) koupi 
části st. p. č. 21 označené jako díl „c“ o výměře 3 m2,  
části st. p. č. 151 označené jako díl „d“ o výměře 30 m2,  
části p. p. č. 96/1 označené jako díl „e“ o výměře 14 m2,  
vše nově sloučených do p. p. č. 1002 o výměře 47 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 9  

vymezených geometrickým plánem č. 438-61/2018, ze dne 23. 7. 2018 v katastrálním 
území Troskovice, obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 206 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.100 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sto  korun 
českých), 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

4. a) koupi 
části p. p. č. 151/9 označené jako díl „a“ o výměře 26 m2, sloučené do p. p. č. 761, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1141-1/2016, ze dne 14. 1. 2016, v 
katastrálním území Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci Bedřichov, evidované na listu 
vlastnictví č. 445 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 1.560 Kč (slovy: jeden tisíc pět set šedesát korun českých), předmětný 
pozemek byl trvale dotčen v rámci stavby "Silnice III/29022 Bedřichov - Hrabětice", 
refundace nebude uplatněna, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

5. a) koupi 
části p. p. č. 339/10 o výměře 13 m2, nově označené jako p. p. č. 339/22, ostatní plocha, 
manipulační plocha, vymezené geometrickým plánem č. 787-8/2015 ze dne 12. 4. 2016, v 
katastrálním území Zásada, obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 909 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 
obchodní korporace PRECIOSA ORNELA, a.s., č. p. 317, 468 Zásada, IČO 28712226, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 780 Kč (slovy: sedm set osmdesát korun 
českých), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 11/20/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě -  pozemků v k. ú. Stráž nad Nisou 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 812/21 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, p. p. č. 824/4 o výměře 148 m2, ostatní 
plocha, silnice, p. p. č. 1005/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, části p. p. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 10  

č. 823/1 o výměře 13 m2, nově označené jako p. p. č. 823/10, ostatní plocha, silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 1988-247/2019 ze dne 17. 10. 2019, vše v katastrálním území Stráž 
nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Stráž nad Nisou, se sídlem 
Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO 00671916, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 10.740 Kč (slovy: deset tisíc sedm set čtyřicet korun českých), 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 12/20/ZK 
Majetkoprávní operace  - darování 
1.      pozemků v k. ú. Skalice u České Lípy 
2.      pozemků v k. ú. Sloup v Čechách 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darování p. p. č. 2159/15 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2159/16 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/19 o výměře 151 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. p. č. 2159/20 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 
2159/21 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/25 o výměře 23 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2159/43 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 2159/50 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 
2159/53 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2159/54 o výměře 9 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/55 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 
2159/56 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/57 o výměře 155 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2162/6 o výměře 236 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 2162/11 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/12 o 
výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/13 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, p. p. č. 2162/14 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/15 o výměře 3 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/17 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 2162/18 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 
2162/23 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2162/26 o výměře 29 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2162/30 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 2166/26 o výměře 307 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 
2166/32 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2166/33 o výměře 3 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2166/34 o výměře 41 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 
2166/35 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2166/40 o výměře 3 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, vše nacházející se v katastrálním území Skalice u České Lípy, obci Skalice 
u České Lípy, a evidované na listu vlastnictví č. 798 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České 
Lípy 377, 471 17  Skalice u České Lípy, IČO 00673455, hodnota daru dle účetní evidence činí 
25.060 Kč (slovy: dvacet pěti tisíc šedesát korun českých), jedná se o pozemky pod stavbou 
chodníku, 

2. darování p. p. č. 1788/3 o výměře 26 m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1788/4 o výměře 120 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 11  

m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1788/5 o výměře 99 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1788/6 o výměře 70 m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1788/7 o výměře 55 m2, ostatní 
plocha, zeleň, p. p. č. 1794/11 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 
1794/12 o výměře 5 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p. p. č. 1794/13 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše nacházející se v katastrálním území Sloup v Čechách, 
obci Sloup v Čechách, a evidované na listu vlastnictví č. 848 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Sloup v Čechách, se sídlem 
Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 00525677, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 10.160 Kč (slovy: deset tisíc sto šedesát korun českých), jedná se o pozemky pod stavbou 
chodníku 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 12. 2020 

USNESENÍ č. 13/20/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
1.      pozemku v k. ú. Rádlo 
2.      pozemku v k. ú. Jilemnice 
3.      pozemků v k. ú. Dolní Sytová 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) budoucí koupi  
části p. p. č. 1049 o předpokládané výměře 88 m2, trvalý travní porost, v katastrálním 
území Rádlo, obci Rádlo, evidované na listu vlastnictví č. 715 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč za m2, do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci 
„Rekonstrukce silnice III/2875 Proseč - Milíře“, 

      b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

2. a) budoucí koupi  
spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/2 na p. p. č. 1648/5 o předpokládané výměře 6 m2, 
trvalý travní porost, v katastrálním území Jilemnice, obci Jilemnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 1439 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od města Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
00275808, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, do šesti měsíců ode 
dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „II/286 Jilemnice – 
Košťálov“, 

      b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

3. a) budoucí koupi  
části p. p. č. 17/2 o předpokládané výměře 72 m2, trvalý travní porost,  



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 12  

části  p. p. č. 18/1 o předpokládané výměře 112 m2, trvalý travní porost,  
části p. p. č. 19/1 o předpokládané výměře 49 m2, trvalý travní porost,   
části p. p. č. 19/2 o předpokládané výměře 300 m2, trvalý travní porost,  
části p. p. č. 20/2 o předpokládané výměře 7 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,  
části p. p. č. 21 o předpokládané výměře 63 m2, trvalý travní porost,  
části p. p. č. 22 o předpokládané výměře 9 m2, vodní plocha,  
vše v katastrálním území Dolní Sytová, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 32 u  Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 
Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke 
stavební akci „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14“, 

      b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 14/20/ZK 
Majetkoprávní operace  - prodej 
1.      pozemku v k. ú. Desná I 
2.      pozemku v k. ú. Železný Brod 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. prodej části p. p. č. 480 o výměře 57 m2, nově označená jako p. p. č. 480/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 855-13/2019 ze dne 13. 04. 
2019, nacházející se v katastrálním území Desná I, obec Desná,                      

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 11.400 Kč (slovy: jedenáct tisíc čtyři sta korun českých), jedná 
se o zaplocenou část v soukromé zahradě, 

2. prodej části p. p. č. 3288/1 o výměře 135 m2, nově označená jako p. p. č. 3288/10 ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 1913-107/2019 ze dne 
27. 09. 2019, nacházející se v katastrálním území Železný Brod, obec Železný Brod,                       

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
40.500 Kč (slovy: čtyřicet tisíc pět set korun českých), jedná se o nepotřebnou část pozemku 
mimo těleso silnice 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 15/20/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/20 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru 
sociálních věcí, financování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 13  

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 2/20, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 4.400.000 Kč, a to: 

a) snížením nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 4.400.000 Kč, 

b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
ADVAITA, z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2020 – ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.260.000 Kč, 

c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Most k 
naději, z. s. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - neinvestiční transfery spolkům 
ve výši 1.670.000 Kč, 

d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Laxus 
z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím ve výši 330.000 Kč, 

e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Maják 
o. p. s. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - neinvestiční transfery obecně 
prospěšným organizacím ve výši 140.000 Kč; 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 
protidrogových sociálních služeb pro rok 2020 v režimu služby obecného hospodářského 
zájmu: 

      a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve 
výši 2.150.000 Kč, z toho na 

      - Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 600.000 Kč, 

      - Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 550.000 Kč, 

      - Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.000.000 Kč, 

      b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 
ve výši 1.650.000 Kč, z toho na 

      - Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581 ve výši 600.000 Kč, 

      - Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 500.000 Kč, 

      - Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 550.000 Kč, 

      c) příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 
330.000 Kč, na 

      - Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 ve výši 330.000 Kč; 

2. o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 
prevence a snižování rizik v rámci protidrogových programů pro rok 2020 

      a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve 
výši 110.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 15 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí 
66,67 %, 

      b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, ve 
výši 140.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 50 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 
56,78 %, 

      c) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 14  

ve výši 20.000 Kč na služby snižování rizik, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 48 vzdělávacích besed, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 66,67 
%; 

s c h v a l u j e  

a) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu, 

b) vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby prevence a 
snižování rizik 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2020, 

Termín: 28. 02. 2020 
b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 

nadepsané příjemce dotací o přijatém usnesení. 

Termín: 15. 02. 2020 

USNESENÍ č. 16/20/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/20 – přesun prostředků v kapitole 917 05 – 
Transfery, odbor sociálních věcí, ÚZ 13307 - Předfinancování zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc v období před schválením účelové dotace MPSV pro výplatu státního 
příspěvku zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/20, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ORG 0570108 SPO - 
spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD o částku 436.240 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ÚZ 13307, ORG 
0580084 SPO - Předfinancování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc o částku 
436.240 Kč, 

2) předfinancování pro zřizovatele Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Paprsek, Dětské 
centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, Liberec 15, v období před 
schválením účelové dotace MPSV pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc na rok 2020, ve výši 436.240 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí zajistit po schválení 
materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předfinancování - převod prostředků ve výši 436.240 
Kč zřizovateli Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Paprsek, Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, Liberec 15. 

Termín: 02. 02. 2020 

USNESENÍ č. 17/20/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/20 – úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 15  

kraje v oblasti podpory č. 9 - Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním 
postižením 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/20, kterým se snižuje nerozepsaná rezerva ve výdajích 
kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora 
osob se zdravotním postižením v úhrnné výši 121.421 Kč a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele ve výdajích v kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, 
program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v celkové výši 121.421 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 
9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením vyhlášený v roce 2019, v 
úhrnné celkové částce 121.421 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt a do výše: 

Příjemce / 
Bydliště / dat. 

narození 
Projekt 

Výše 
dotace 
v Kč / 
v % 

Závazné 
parametry 
projektu 

Účel projektu 
Začátek / 

Konec 
projektu 

Rotoped 
NORDICTR
ACK GX 

10.500 
/  70 

Rotoped 
NORDICT
RACK GX 
/ ks / 1  

Pořízení zdravotní 
pomůcky „Rotoped 
NORDICTRACK 
GX“ 

12.11.2019 
/ 30.9.2020 

Nákup 
zdravotní 
pomůcky 

14.678/
70 

Váha / ks / 
1  

Od lékaře 
doporučené denní 
vážení 
prostřednictvím 
vhodné váhy za 
účelem sledování 
náhlého nástupu 
vody v těle a tím je 
umožněna indikace 
včasné diuretické 
léčby. 

1.12.2019 / 
30.9.2020 

Elektrická 
invalidní 
tříkolka 
SELVO 

26.243 
/  70 

Elektrická 
invalidní 
tříkolka  / 
ks / 1  

Pořízení 
elektronické 
invalidní tříkolky ke 
zvýšení osobní 
mobility 

1.10.2019 / 
30.9.2020 

NuDrive Air, 
SoftWheel, 
Freewheel 

70.000 
/  64,36 

NuDrive 
Air - ruční 
pákový 
pohon  / ks 
/ 1, 
SofWheel - 
odpružené 
kola / ks  / 
1, 
Freewheel - 
přídavné 

Pořízení ručního 
pákového pohonu, 
odpružených koles, 
přídavné koleso - 
zdravotní pomůcky 
nehrazené ze 
zdravotného 
pojištění  

1.10.2019 / 
30.9.2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 16  

kolo / ks  / 
1  

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2020. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 18/20/ZK 
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných 
projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví, a to 

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
950.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 550.000 Kč, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit Vyhlášení 
programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, a to 

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, 

Termín: 30. 01. 2020 
2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů. 

Termín: 30. 01. 2020 

USNESENÍ č. 19/20/ZK 
Vyhlášení soutěže Památka roku Libereckého kraje o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení a podmínky soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 
obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, zajistit vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za  nejlepší 
realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje. 

Termín: 03. 02. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 17  

USNESENÍ č. 20/20/ZK 
Lesnický fond Libereckého kraje – vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích pro rok 
2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. program Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje, 

2. podmínky a vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého 
kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
2.000.000,- Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 29. 01. 2020 

USNESENÍ č. 21/20/ZK 
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství 2020 - Potravinová banka Libereckého kraje, z. s. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství 2020, příjemci Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., IČO 22714154, se sídlem 
Pionýrů 976, 460 06, Liberec 6 ve výši 300.000 Kč na projekt „Potravinová banka Libereckého 
kraje“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/62/2020 uzavíranou mezi Potravinovou bankou 
Libereckého kraje, z. s., IČO 22714154, se sídlem Pionýrů 976, 460 06, Liberec 6 a Libereckým 
krajem na projekt „Potravinová banka Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvu k výše uvedené dotaci k 
podpisu. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 22/20/ZK 
Závazek spolufinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní akademii 
Česká Lípa“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v 
Obchodní akademii Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 1.474.500 Kč a jeho rozložení v 
letech 2020 – 2021 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 119. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí, 

b) předpokládané předfinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní 
akademii Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 6.145.500 Kč a jeho rozložení v letech 2020 
– 2021 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 18  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 23/20/ZK 
Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 
80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace“ Libereckým krajem do výše 8.820.000 Kč a jeho rozložení v letech 
2019 - 2021 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí, 

b) předpokládané předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 
Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 
organizace“ Libereckým krajem do výše 3.318.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 - 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 24/20/ZK 
Vyhlášení programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Vyhlášení a podmínky programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.6 k předkládání žádostí o dotace na rok 2020. 

Termín: 29. 01. 2020 

USNESENÍ č. 25/20/ZK 
Závazek spolufinancování k projektům „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a 
tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace“ a „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková organizace“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ závazek 
předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 12.433.000 
Kč, předfinancování daného projektu do výše 6.443.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 až 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 19  

2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí, 

b) u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková organizace“ závazek předpokládané výše spolufinancování daného 
projektu Libereckým krajem do výše 16.179.500 Kč, předfinancování daného projektu do výše 
5.120.500 Kč a jeho rozložení v letech 2019 až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude 
schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 26/20/ZK 
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace“ z původní částky 3.975.873 Kč na novou částku 
do výše 5.710.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 - 2021, 

2) navýšení předpokládaného předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“ z původní výše 819.127 Kč do výše 819.600 Kč a jeho rozložení v 
letech 2019 - 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2027 

USNESENÍ č. 27/20/ZK 
Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS Jablonec nad 
Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. z původní částky 33.624.700 Kč na 
novou částku do výše 141.671.230 Kč a jeho rozložení v letech 2016 - 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 28/20/ZK 
Neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu 
Městu Harrachov,



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 20  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Harrachov,  
Harrachov 150, 51246 Harrachov, IČO: 00275697 na projekt Harrachovská bílá stopa ve výši 
100.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu kraje. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 29/20/ZK 
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
a)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
b)      Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 
c)      Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 
d)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

a) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

b) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

c) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

d) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

a to z důvodu pořízení nového nemovitého majetku a technického zhodnocení stávajícího 
nemovitého majetku 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu předložení přílohy č. 1 zřizovací 
listiny uvedené příspěvkové organizace k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 30/20/ZK 
Zápis zařízení školního stravování Integrované střední škole, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis školní jídelny - výdejny, jejíž činnost bude vykonávat Integrovaná střední škola, Semily, 
28. října 607, příspěvková organizace, na adrese Pod Vartou 630, Semily, s kapacitou 160 
stravovaných, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 2. 2020, 

b) úplné znění zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Integrované střední školy, Semily, 28. října 
607, příspěvková organizace, s účinností od 1. 2. 2020 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 21  

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi, 

Termín: 29. 02. 2020 
b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Integrované střední školy, 

Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 31/20/ZK 
Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
Libereckého kraje II“ předkládaného do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. závazek předpokládané výše spolufinancování uvedeného projektu Libereckým krajem do výše 
6.552.225 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

2. závazek předpokládané výše předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
50.000.000 Kč v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 
výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit další postup. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 32/20/ZK 
Změna názvu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace, na Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká 
Lípa, příspěvková organizace, a změna zřizovací listiny 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu názvu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, na Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 
příspěvková organizace, a to k 1. 9. 2020, 

b) úplné znění zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, 
příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, 

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi, 

Termín: 29. 02. 2020 
b) předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o změnu zápisu Střední 

zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvková organizace v rejstříku 
škol a školských zařízení. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 22  

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 33/20/ZK 
Změna zakladatelského dokumentu obchodní společnosti Autobusy LK, s.r.o. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Zakladatelské listiny společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČO 06897517, se sídlem U Jezu 
525/4, Liberec IV- Perštýn, 460 01 Liberec, která se mění tak, že 

a) článek 2 - Předmět podnikání společnosti se doplňuje o bod „Silniční motorová doprava - 
osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, - osobní 
provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče“, 

b) v článku 4 - Výše základního kapitálu, vklad a podíl společníka, se vypouští odstavce 7. až 9. 
bez náhrady 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit radě kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti Autobusy LK, s.r.o., k projednání a rozhodnutí o změně zakladatelské listiny. 

Termín: 04. 02. 2020 

USNESENÍ č. 34/20/ZK 
Písemné informace 
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 4. 12. 2019 do 14. 1. 2020 
b)      Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednání 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 2019 
c)      Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného 

včetně stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských 
cestovních náhrad na rok 2020 

d)      Ukončení projektu „Kolem kolem Jizerek“ v průběhu hodnocení projektu 
poskytovatelem dotace 

e)      Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 
2019 

f)      Připomínky k novému stavebnímu zákonu a připomínky k zákonu, kterým se mění 
některé další související zákony 

g)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a na 19., 20. a 21. 
mimořádném zasedání rady kraje 

h)      Informace rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova o rezortních 
činnostech, které jsou reakcí na déle trvající sucho 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 4. 12. 2019 do 14. 1. 2020, 

b) Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednání výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 2019, 

c) Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních 
náhrad na rok 2020, 

d) Ukončení projektu „Kolem kolem Jizerek“ v průběhu hodnocení projektu poskytovatelem 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 23  

dotace, 

e) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 2019, 

f) Připomínky k novému stavebnímu zákonu a připomínky k zákonu, kterým se mění některé 
další související zákony, 

g) Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a na 19., 20. a 21. 
mimořádném zasedání rady kraje, 

h) Informace rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova o rezortních činnostech, 
které jsou reakcí na déle trvající sucho. 

USNESENÍ č. 35/20/ZK 
Návrh novely zákona o rozpočtovém určení daní 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších 
předpisů, 

r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o předložení tohoto návrhu Poslanecké sněmovně Parlamentu České 
Republiky, 

p o v ě ř u j e  

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, v souladu s ustanovením § 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 
Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, předložit návrh novely 
zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, Poslanecké 
sněmovně Parlamentu ČR a jednat ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení návrhu novely zákona č. 
243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, Poslanecké sněmovně 
Parlamentu ČR. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 36/20/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 32/20 - snížení výdajů v kapitole 914 06 - Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; 
peněžitý příplatek do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, 
s.r.o. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 32/20, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost 
autobusová“ o částku 3.000.000 Kč, 

b) navyšují výdaje do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Autobusy LK, 
s.r.o. - vklad základního jmění“ o částku 3.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o příplatku Libereckého kraje mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK s.r.o., se sídlem U 
Jezu 525, Liberec, IČO 06897517, ve výši 3.000.000 Kč („Příplatek“), 



Výpis usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.01.2020 

 24  

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti č. OLP/152/2020 mezi 
společností Autobusy LK a Libereckým krajem, IČO 70891508, jako jediným společníkem 
Autobusy LK, jejímž předmětem je příplatek Libereckého kraje mimo základní kapitál společnosti 
Autobusy LK ve výši 3.000.000 Kč, („Smlouva o poskytnutí příplatku“) 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat Smlouvu o poskytnutí příplatku, a to 
po schválení poskytnutí Příplatku ze strany statutárního orgánu společnosti Autobusy LK, 
s.r.o., dle bodu (B) Preambule Smlouvy o poskytnutí příplatku a po schválení uzavření této 
smlouvy ze strany valné hromady společnosti Autobusy LK, s.r.o., dle bodu (C) Preambule 
Smlouvy o poskytnutí příplatku, 

Termín: 15. 02. 2020 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 

informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2020. 

Termín: 29. 02. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….    …..……………………………….. 

                 Martin Půta       Ing. Jitka Volfová 

    hejtman Libereckého kraje     statutární náměstkyně hejtmana 

 
 

 

V Liberci dne 5. 2. 2020 

Zpracovala Bc. Iveta Kavanová 

 

 


